
Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě číslo: 2018/181009                                                                                 strana 1 z 3 

Dodatek č.1 ke 
Kupní smlouvě a  
Smlouvě nájemní 

č. smlouvy prodávajícího   2018/181009 
č. smlouvy kupujícího  ZSD1850020 

 
PRODÁVAJÍCÍ a PRONAJÍMATEL: 
 
GHC Invest, s.r.o. 
Korunovační 6 
170 00 Praha 7 
 
Firma je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 26573 
 
IČO: 60464496 
DIČ: CZ60464496  
 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Zmocněni k jednání: 
 
 Ing. Tomáš Eršil – jednatel a ředitel společnosti 
 
a  
 
KUPUJÍCÍ a NÁJEMCE: 
 
Želivská provozní a.s. 
K Horkám 16/23 
102 00 Praha 10  
 
IČO: 29131804 
DIČ: CZ29131804 
    
Zmocněni k jednání: 
        
Odpovědná osoba ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX z titulu plné moci ze dne                                        
      12.7.2021 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
Firma je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19766 
 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků 
tento dodatek ke kupní smlouvě a smlouvě nájemní: 

 



Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě číslo: 2018/181009                                                                                 strana 2 z 3 

Článek I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany konstatují, že spolu dne 31.10.2018 uzavřely Kupní smlouvu a Smlouvu nájemní 

za účelem dodávek kapalného chloru. 
 
2. Na základě dříve nepředvídatelného současného vývoje cen elektrické energie, cen pohonných 

látek a cen surovin si nyní Smluvní strany přejí upravit znění předmětné smlouvy, a proto 
uzavírají tento dodatek č.1 ke smlouvě (dále jen „Dodatek“).  

 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
1. Změna § 3 (Kupní cena)  

Původní paragraf § 3 se jako celek s účinností od 1.1.2022 vymazává a je nahrazen novým 
zněním: 

§ 3  
Kupní cena 

 
  3.1. V ceně sudů s kapalným chlorem jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího na dopravu  
      tlakových obalů. 
 
       Cena kapalného chloru v sudu s obsahem 600 kg, včetně dopravy          
  do odběrného místa Želivka činí…………………………………….   12.780 Kč/sud 600 kg 
           a s účinností od 1.1. 2022 činí ………..……………………………  13.980 Kč/sud 600 kg 
 

K této ceně se připočítává DPH  21 %, resp. ve výši dle platných právních předpisů. 
  
          Cenu kapalného chlóru za sud požaduje prodávající respektovat jako důvěrnou informaci a   
          obchodní tajemství. 
  
2. Změna § 8 (Platnost smlouvy, ukončení smlouvy), odstavec č. 8.1 

Původní paragraf § 8 se v odstavci č. 8.1 s účinností od 1.1.2022 vymazává a je nahrazen novým 
zněním: 

 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022. 

V případě, že Kupující do 31. 12. 2022 z provozních důvodů na své straně nebude moci odebrat 
celkové předpokládané množství předmětu kupní smlouvy v objemu 360.000 kg, se doba plnění 
již neprodlužuje a smlouva je k 31.12.2022 ukončena. Prodávající nepožaduje odebrání 
předmětu kupní smlouvy v celkovém objemu 360.000 kg.  

 
 

3. Změna § 11 (Cena nájmu) 
Původní paragraf § 11 se jako celek s účinností od 1.1.2022 vymazává a je nahrazen novým 
zněním: 

§ 11 
Cena nájmu 

 
Cena ročního nájmu, za podmínek této smlouvy, za tlakový ocelový sud, pro obsah 600 kg 
kapalného chloru, s označením „П“ je …………………………………….17.890 Kč/kus/rok 
a s účinností od 1.1.2022   …………………..……………………………  21.638 Kč/kus/rok  
 

          Cenu ročního nájmu za tlakový ocelový sud požaduje prodávající respektovat jako důvěrnou 
          informaci a obchodní tajemství. 
 

Cena za roční nájem ocelového tlakového sudu pro obsah 600 kg kapalného chloru zahrnuje 
také cenu za tlakovou zkoušku, která, dle v současnosti platných norem, má platnost 5 let, dva 



Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě číslo: 2018/181009                                                                                 strana 3 z 3 

chlorové ventily a označení všemi požadovanými identifikačními a technickými údaji, revize, 
opravy a údržbu sudu a evidenci sudů. 
 
Roční nájem je myšlen jako nájem za 12 (slovy: dvanáct) kalendářních měsíců.  
 
Při kratším nájmu než 12 měsíců v kalendářním roce, se cena nájmu v kalendářním roce snižuje 
poměrně o částku, která odpovídá době, po kterou nebyl předmět nájemní smlouvy (ocelový 
tlakový sud) v kalendářním roce pronajímán. Jako cena nájmu pro výpočet snížení ceny nájmu 
v takovémto případě je považovaná částka 17.890,- Kč/kus/rok. 
K ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných daňových předpisů. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s účinností od 1.1.2022. 
 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  
 
4. Smluvní strany tímto potvrzují, že si dodatek řádně přečetly, že všem jeho ustanovením rozumí a 

souhlasí s nimi a na důkaz tohoto připojují své podpisy, respektive podpisy oprávněných 
zástupců smluvních stran.  

 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 

 V Praze, dne ……………………..     
 
 
 Prodávající:       Kupující: 
 
 
 
 
 …………………………………..    ……………………………………... 
 Ing. Tomáš Eršil          XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 ředitel a jednatel společnosti          generální ředitel 
 GHC Invest, s.r.o.                                                                            Želivská provozní a.s. 
 

 
 
 
          


